
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Pokání
OBAVA/OTÁZKA A
Nevím jistě, jestli má pokání smysl.
•	 Které	verše	a	zásady	z Mosiáše 26	nebo	jiných	veršů	
z písem	mohou	podle	vás	s touto	obavou	pomoci?

Vzpomeňte	si,	že	sám	Alma	se	v minulosti	dopustil	
těžkých	hříchů	a	učinil	pokání	a	od	Spasitele	Ježíše	
Krista	obdržel	odpuštění	(viz	Mosiáš	11:5–7;	18:1–3;	
26:15,	20).

•	 Co	by	podle	vás	mohl	člověku	s touto	obavou	říci	
Alma?

Přemítejte,	co	jste	vy	nebo	někdo	z vašeho	okolí	
zažili,	když	jste	se	prostřednictvím	pokání	obrátili	
ke Spasiteli	Ježíši	Kristu.

OBAVA/OTÁZKA B
Proč bych měl(a) své hříchy vyznávat? Proč 
je třeba některé hříchy vyznat kněžskému 
vedoucímu?

Pán	řekl	Almovi,	že	ti,	kdo	zhřešili,	budou	muset	
„[vyznat]	hříchy	své	před	tebou	[Almo,	svým	
kněžským	vedoucím,]	a	přede	mnou	[Pánem]“	
(Mosiáš 26:29).

•	 Proč	je	důležité,	když	Pán	již	naše	hříchy	zná,	
abychom	Mu	je	vyznávali?	Jak	to	bude	žehnat	
našemu	životu?

Přečtěte	si	následující	citát	z brožurky	Pro posílení 
mládeže	a	slova	staršího	C. Scotta	Growa,	emeritního	
sedmdesátníka	–	generální	autority,	a	zaměřte	se	na	
postřehy	týkající	se	toho,	kdy	a	proč	se	máme	vyznávat	
biskupovi	nebo	presidentovi	odbočky.

Biskup [má] nárok na zjevení od 
Ducha Svatého ohledně členů 
svého sboru, včetně vás. … 
Může [vám] pomáhat v procesu 
pokání způsobem, jaký vám 
rodiče ani další vedoucí nejsou 
schopni poskytnout. …

[Jestliže se nevyznáme, neseme] břemeno 
hříchu [sami], než [abychom dovolili] Spasiteli, 
aby z [nás] toto břemeno sejmul. (C. Scott 
Grow, „Co musím vyznat svému biskupovi 
a proč?“, Liahona, říjen 2013, 58–60)

•	 Jak	by	tato	slova	mohla	pomoci	někomu,	kdo	má	
obavy	se	svému	kněžskému	vedoucímu	vyznat?

OBAVA/OTÁZKA C
Hřešil(a) jsem příliš na to, aby mi Pán 
odpustil.
•	 Jak	by	mohla	s touto	obavou	pomoci	Pánova	slova	
v Mosiášovi	26:29–30?	(Také	byste	mohli	zvážit	
možnost	prostudovat	si	1. Timoteovi	1:15;	1. Janovu	
1:9;	nebo	Nauku	a	smlouvy	18:10–12;	58:42–43.)

•	 Které	duchovní	příběhy	o Spasiteli	dokládají	Jeho	
pocity	vůči	těm,	kdo	usilují	o pokání,	a	Jeho	ochotu	
odpouštět?

OBAVA/OTÁZKA D
Vámi vybraná obava/otázka

Zamyslete	se	nad	jinou	možnou	obavou	či	otázkou,	
kterou	by	někdo	o pokání	mohl	mít.	Prostudujte	si	
heslo	„Pokání“	nebo	„Vyznání,	vyznati“	v Průvodci	
k písmům	(scriptures.ChurchofJesusChrist.org)	a	
zaměřte	se	na	pravdy,	které	mohou	pomoci.	Také	byste	
si	mohli	projít	verše	z písem	uvedené	u hesla	„Pokání“	
nebo	„Vyznání,	vyznati“	v Průvodci	k písmům	
(ChurchofJesusChrist.org).	Dále	by	mohlo	být	
užitečné	prostudovat	si	téma	„pokání“	v brožurce	Pro 
posílení mládeže	a zamyslet	se	nad	tím,	které	z vašich	
znalostí	o Pánu	by	mohly	pomoci.

PD60013873_121_221- teacher_handout- 1


